
Tableau 1

Pays KM kWh chargés kWh cumulés Coût Coût cumulé Coût au kWh

Domicile France 0 87,00 87 11,00 € 11,00 € 0,13 €

Tesla Bourg-
Achard

France 21,00 108 7,35 € 18,35 € 0,35 €

IeCharge Nesle-
Normandeuse

France 54,31 162 13,56 € 31,91 € 0,25 €

Tesla Namur Belgique 62,00 224 21,08 € 52,99 € 0,34 €

Ionity Lichtendorf 
Sud

Allemagne 46,80 271 18,25 € 71,24 € 0,39 €

Ionity Ostetal Sud Allemagne 62,48 334 24,37 € 95,61 € 0,39 €

Tesla Middelfart Danemark 62,00 396 17,02 € 112,63 € 0,27 €

Ionity Malmö Suède 56,00 452 25,98 € 138,61 € 0,46 €

Ionity Göteborg 
North

Suède 50,00 502 23,51 € 162,12 € 0,47 €

Tesla  Strömstad Suède 47,00 549 18,62 € 180,74 € 0,40 €

AC logt OSLO Norvège 46,00 595 9,30 € 190,04 € 0,20 €

Ionity Roldal Norvège 40,00 635 12,00 € 202,04 € 0,30 €

Recharge Norvège 26,00 661 15,63 € 217,67 € 0,59 €

Ionity Roldal Norvège 30,00 691 9,75 € 227,42 € 0,30 €

Recharge Bø Norvège 23,00 714 13,58 € 241,00 € 0,59 €

Tesla Rygge Norvège 62,00 776 18,57 € 259,57 € 0,30 €

Ionity Göteborg 
North

Suède 35,00 811 16,70 € 276,27 € 0,47 €

Tesla Halmstad Suède 63,00 874 24,52 € 300,79 € 0,39 €

Tesla Slagelse Danemark 56,00 930 16,88 € 317,67 € 0,30 €

Tesla Rodekro Danemark 54,00 984 14,47 € 332,14 € 0,27 €

Tesla Sittensen Allemagne 61,00 1045 25,01 € 357,15 € 0,41 €

Tesla Hengelo Pays-Bas 53,00 1098 12,72 € 369,87 € 0,24 €

Ionity Le Roeulx Belgique 45,00 1143 17,53 € 387,40 € 0,39 €

Tesla Amiens France 63,00 1206 20,16 € 407,56 € 0,32 €

Tesla Villedieu l P France 23,00 1229 7,59 € 415,15 € 0,33 €

Restant à l’arrivée 5970 -13,00 1216 -4,42 € 410,73 € 0,34 €

Kilomètres 
parcourus

5970 Cout au 100km 6,88 €

Distance moy entre 
2 recharges 

239 Coût moy au kWh 0,34 €

Equivalent essence 
1,85 (l/100)

3,7 20,36 kWh au 100 
compris perte

19 kWh/100 
affichés. 

Perte 7,2%

Equivalent diesel 
1,65 (l/100)

4,2

Appli My Renault Chargé + 1 plein 1121 kWh

Conso apparente 18,8 kWh/100

Classement prix Ionity via Mobilize Tesla abonnement 
HC (peut varier)

Iecharge via l’app 
(tarif été)

Recharge 
(Kempower)

France 0,29 € 0,33 € 0,25 €

Belgique 0,39 € 0,34 €

Allemagne 0,39 € 0,39 €

Danemark 0,51 € 0,27 €

Suède 0,47 € 0,42 €

Norvège 0,32 € 0,35 € 0,59 €

Pays-Bas 0,24 €
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